
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

z 12. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 14.12.2023 
v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6 v Děčíně IV 

 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu PhDr. Ivanu Poschovou a Jiřího Kasla 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Mgr. Otto Chmelík   
     Členové:  Petr Toncar, DiS. 

Bc. Petr Zdobinský 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 12. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 12. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a se zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet statutárního 
města Děčín na rok 2024 v celkovém objemu příjmů 1.254.176 tis. Kč, výdajů 1.623.660 tis. 
Kč a financování 369.484 tis. Kč a 
 
s t a n o v u j e  
 
závaznými ukazateli výdaje provozního a kapitálového rozpočtu tak, jak jsou uvedené v 
příloze č. 2 tohoto materiálu. 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 23 12 04 01  
Zastupitelstvo města projednalo žádost M. Ž. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 73 v k.ú. Bynov a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o udělení výjimky z čl. III odst. 4 Zásad postupu statutárního města Děčín při poskytování 
účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních vod pro rodinné domy 
na vymezeném území statutárního města Děčín a o poskytnutí účelové dotace M. Ž., na 
výstavbu čistírny odpadních vod na p.p.č. 611/1 v k.ú. Bynov k rodinnému domu č.p. 73 na 
st.p.č. 1090 v k.ú. Bynov dle platných Zásad, 
 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 02 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 2. zasedání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 09.11.2023  
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 03 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 9. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 21.11.2023 a 
 
u k l á d á  
 
tajemníkovi magistrátu prověřit postup ve věci odmítnutí projektu K2 Invest v termínu do 
15.02.2024 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na projekt „Dům pro krizové bydlení ul. 
Benešovská“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijmout dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení č. ZM 23 11 03 04 ze dne 
30.11.2023, týkajícího se Dotačního programu statutárního města Děčín „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
 



3 

 

revokaci usnesení č. ZM 23 11 03 04 ze dne 30.11.2023, týkajícího se Dotačního programu 
statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ v 
plném znění z důvodu rozšíření okruhu oprávněných žadatelů. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo Dotační program statutárního města Děčín „Podpora oblasti 
sociálních věcí a podpora rodiny v roce 2024“ v aktualizovaném znění a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dotační program statutárního města Děčín „Podpora oblasti sociálních věcí a podpora rodiny v 
roce 2024“ v aktualizovaném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo žádost Basketbalového klubu Děčín z.s. o individuální dotaci 
na pokrytí navýšených nákladů provozu sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I pro 
rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 277.399,00 Kč, 
2. uzavření Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023-0002/OMH ze 
dne 15.2.2023 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavřít dodatek č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu "Děčín, Folknáře, VDJ Folknáře - Nad 
Hostincem - zkapacitnění" a 
 
s c h v a l u j e 
 
Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby, jejímž předmětem je společný postup 
SVS, a.s a města Děčín při přípravě, zajištění realizace a financování stavby „Děčín, Folknáře, 
VDJ Folknáře - Nad Hostincem - zkapacitnění“. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 10 
Zastupitelstvo města projednalo informace o akci „Oprava Řetězové lávky pod děčínským 
zámkem“ a 
 
s c h v a l u j e 
 
 



4 

 

1. podání žádosti o dotaci na akci „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ do 
Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024, 
2. spolufinancování projektu v roce 2024 v předpokládané min. výši 1,76 mil. Kč vč. DPH, 
3. předfinancování projektu v roce 2024 v předpokládané min. výši 3,76 mil. Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 11 
Zastupitelstvo města projednala akci „Obnova válečných hrobů v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. záměr obnovy pomníků obětem 1. světové války na Starém Městě a na Červeném vrchu, 
2. podání žádosti o dotaci do programu Zachování a obnova historických hodnot, 
3. spolufinancování projektu v roce 2025 v předpokládané min. výši 100.036,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání 
zábavní pyrotechniky a 
 
v y d á v á 
 
obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 04 14 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 8a/2023 ze dne 30. 11. 2023 a 
tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na převod pozemku v k.ú. Krásný Studenec do majetku 
města a 
 
s c h v a l u j e 
 
nabytí pozemku p. č. 1087/2 o výměře 85 m2 v k. ú. Krásný Studenec bezúplatným převodem 
od ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, do vlastnictví 
statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
 



5 

 

v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu 
pozemku st.p.č. 146 o výměře 6 m2 v k.ú. Loubí u Děčína (pozemek pod stavbou lehkého 
opevnění - ŘOP), s ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 03  
Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu 
pozemku p.č. 169/12 o výměře 27 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou 
lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 04  
Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu 
pozemku p.č. 102/4 o výměře 27 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město (pozemek pod stavbou 
lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 05  
Zastupitelstvo města projednalo informaci ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových k uzavření „Souhlasného prohlášení“ a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
v souladu s čl. II Souhlasného prohlášení, uzavřít „Souhlasné prohlášení“ ve smyslu převodu 
pozemku p.č. 2405/2 o výměře 22 m2 a p.č. 3010/2 o výměře 4 m2 vše v k.ú. Děčín (pozemky 
pod stavbami lehkého opevnění - ŘOP), s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej stavby kůlny bez čp/če na pozemku st.p.č. 
775 k.ú. Bělá u Děčína, v rámci majetkoprávního urovnání a 
 
s c h v a l u j e 
 
 



6 

 

prodej stavby kůlny bez čp/če na pozemku st.p.č. 775 k.ú. Bělá u Děčína vlastníkovi tohoto 
pozemku P. H., a to v rámci majetkoprávního urovnání, dle důvodové zprávy, za cenu nákladů 
spojených s převodem. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Krásný Studenec a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek st.p.č. 94/1 o výměře 358 m2a část pozemku p.p.č. 1270/2 dle 
GP, který bude vyhotoven, oba v k.ú. Krásný Studenec za účelem využití zázemí k domu. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 08  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 427/1 k.ú. Děčín-Staré Město dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 09  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Lesná u Děčína a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 539/3 k.ú. Lesná u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo problematiku užívání pozemku p.č. 786 k.ú. Děčín a objektu 
na tomto pozemku ve vlastnictví jiného subjektu a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření dohody o smíru mezi městem Děčín, vlastníkem pozemku p.č. 786 k.ú. Děčín, a 
společností DP Consulting s.r.o., Orlická 1674/4, 25101 Říčany, vlastníkem stavby na 
pozemku p.č. 786 k.ú. Děčín, ve smyslu: 
- nabytí objektu formou daru - rozestavěná budova - na pozemku p.č. 786 k.ú. Děčín z 
vlastnictví DP Consulting s.r.o., Orlická 1674/4, 25101 Říčany do vlastnictví města a 
- prominutí poplatku za užívání pozemku bez právního nároku ve výši 83.520,10 Kč (období 
22.2.2022 - 20.2.2023) + 70.878,00 Kč (období 21.2.2023-31.12.2023) + ostatní náklady, 
společnosti DP Consulting s.r.o., Orlická 1674/4, 25101 Říčany 
 
 
Usnesení č. ZM 23 12 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 
25.11.2023 do 08.12.2023 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 



7 

 

 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Mgr. Otto Chmelík v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   PhDr. Mgr. Bc. et Mgr. Ivana Poschová v. r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Jiří Kasl v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Jiří Anděl, CSc. v .  r .  

    primátor města 


